

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ

Paweł Doumer prezydentem Francji

Briand wycofał swoją kandydaturę

WERSAL, 13.V. Dziś o godz. 14-ej przewodniczący senatu Doumer-Pawel dokonał otwarcia Zgromadzenia Narodowego zbranego celem dokonania wyboru Epresidenta (republikę francuską). Głosowanie rozpoczęło się o godz. 14-ej min. 10. Poprzedził je incydent wywołany przez komunistów na czele z Duolossem, który zażądał nagłego głos. Socjaliści gwałtownie zaprotestowali przeciwko wystąpieniu Duolosa i rzucili się na komunistów, jak że dopiero interwencja innych położyła kres burzliwemu zajściu. Komuniści rozjeżdżali się w sytuacji, że dalsza ich demonstracja jest bezcelowa uspokojili się niebawem. Po pierwszym głosowaniu Zgromadzenia Narodowego, w którym absolutna większość wynosi 449 głosów, Doumer otrzymał 442, Briand 401, Heluwasz 15 głosów, Cachin (komunista) 10 głosów, Doumergue 7 głosów, Rochu 6 głosów, Le Broun 4 głosy, Painleve 2 głosy, Maginol Steeg i Renaudel po 1 głosie.

449 głosów przeciw 371 głosom, oddanym na Doumer'a. Piastował tak ministra finansów w gabinecie Brianda (1921-22). W r. 1927 obrany został Doumer większością 238 głosów przeciw 35 prezesem Senatu, które to funkcje sprawował do ostatniej chwili.

Podobny wynik wyborów prezydenta Rplitej francuskiej jest niewątpliwie niespodzianką. Do ostatniej bowiem chwili spodziewano się ogólnie, że kandydatura Brianda jest bezkonkurencyjna, że prezydentem Francji zostanie Aristides Briand.

Widocznie jednak Francja w myśli dotychczasowej praktyki nie chce w dalszym ciągu mieć prezydenta o bardziej wybujałej indywidualności i głośniejszym w świecie politycznym nazwisku. Poza bowiem Policarem i Millerandem przy stole prezydenta Francji zasiadali dotychczas indywidualności nieogólnie znane.

Francja nie sprzeniewierzyła się tej zasadzie nawet w chwili, gdy kandydaturę swoją na prezydenta postawił zbawca Francji, ojcze zwycięstwa nad Niemcami, jedynym słowem Clemenceau, który zdawał się, miał wszelkie widoki, że w zestawieniu z nazwiskiem dotychczasowego prezydenta Doumergue'a wybór jego jest niewątpliwym. A jednak wbrew wszelkim rachunkom, wbrew wszelkiej logice kandydaturę jego przepadła.

Obecnie los Clemenceau, którego ten czas do reszty rozgorczył, musi podzielić Briand, który mimo wawrzynów ma sławy najwybitniejszego polityka ostatniej doby ustąpić musi Doumerowi.

Kto jednak wie, czy w danym wypadku w obiektywnej ocenie dokonanego faktu, nie przemówi właściwie rozum polityczny Francji. Briand, jako prezydent, byłby to lew zamknięty w klatce. Briand jako minister spraw zagranicznych, będzie mógł w dalszym ciągu oddawać nieocenione usługi swemu krajowi, będzie mógł dalej z powodzeniem wyprzedzać okret powojennego świata z odnośnych powikłań i pokojowych załamów na spokojną toń... genealogii frazeologii. W tem oświetleniu porażka osobliwa Brianda byłaby tryumfem francuskiej racji stanu i tego rozumu państwowego, z którego przeczłony Francuz słynie.

Głosy prasy niemieckiej o wyborach prezydenta Francji

BERLIN, 13.V. W całych Niemczech z wielkim zainteresowaniem śledzono przebieg wyborów prezydenta republiki francuskiej. Naogół opinia kół politycznych była bardzo optymistyczna, nastrojona jeźli chodzi o kandydaturę Brianda. Wynik wyborów na prezydenta francuskiego patroli prasę francuską na ton mironowy. „Vossische Zeitung” twierdzi,

że kłaska Brianda równa się wotum nieufności dla dotychczasowej polityki zagranicznej Francji i może powołać zachwiał podwalinami gabinetu Lavele. „Berliner Tageblatt” nazwał otwarcie dzień 15 maja „czarnym dniem polityki francuskiej”, gdyż ustąpienie Brianda przekreślić może cały dorobek tego wielkiego polityka.

Czy będzie nadzwyczajna Sesja Sejmu

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

W dniu wczorajszym w kółach politycznych rozszalała się wiadomość, która wzbudziła zrozumiałą sensację, jakoby Marszałek Piłsudski był przeciwny zwołaniu nadzwyczajnej sesji Sejmu i Senatu, wobec czego jest rzeczą bardzo problematyczną, czy wogóle sesja zostanie zwołana.

Marszałek Piłsudski za przywróceniem 15 procentowego dodatku urzędnikom państwowym

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

W kółach politycznych wielką sensację wywołała wiadomość, że Marszałek Piłsudski jest przeciwny cofnięciu 15 procentowego dodatku dla urzędników państwowych. „Jak nas informują, w sprawie tej odbyła się przedtym godzina konferencja między Marszałkiem Piłsudskim, a ministrem skarbu Matuzewskim, który wczoraj w podróży ze Sztokholmu. W konferencji tej wziął również udział podsekretarz stanu w ministerstwie skarbu Koc.

Międzynarodowa komisja turystyczna

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Wczoraj odbyła się w ministerstwie robót publicznych pod przewodnictwem Normida Neugebauera międzynarodowa komisja konferencja, poświęcona zagadnieniom turystyki, przy udziale delegatów 9 ministerstw, zainteresowanych sprawami turystyki, komunikacji pismemysłu turystycznego i osobliwości turystycznych (zabytki sztuki, przyrody, rezerwy).

Przedmiotem obrad była sprawa realizacji uchwał komitetu ekonomicznego Rady Ministrów z dn. 23 marca b. r., polecającej utworzenie przy min. robót publicznych międzynarodowej komisji turystycznej, która opracuje wnioski w sprawie skupienia agent turystycznych, rozproszonych dotychczas w rozmaitych ministerstwach — w jednym ministerstwie, w sprawie planu działalności rozmaitych ministerstw w dziedzinie turystyki wewnętrznej oraz w dziedzinie propagandy turystyki polskiej zagranicą.

W wyniku konferencji, delegaci wszystkich reprezentowanych ministerstw przedłożyli program działalności na rok bieżący w granicach tegorocznych kredytów.

Akcja ukraińców w związku z sesją Rady Ligi Narodów

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

W ostatnich dalech zauważyć można było żywą akcję wśród ukraińskich organizacji społecznych i politycznych, w związku z majacą się odbyć Sesją Rady Ligi Narodów, na której prawdopodobnie zostanie wysunięta sprawa pacyfikacji Małopolski wschodniej. W związku z tem wyjechał do Genewy polakna Helena Rudnicka z Unda i p. ps. Olekiewicz, by sprawę tę na miejscu pilnować i odpowiednio ostrajać polityków europejskich przeciwko rządowi polskiemu.

Tajemnicze wojskowe Prus Wschodnich

BERLIN 13.V. Nacjonalistyczna agencja Telegraphen-Union podaje: Minister Reichswehry wyraził swe uznanie podporucznikowi w. Langheim, podoficerowi Rubloff i starszemu żołnierzowi Heldt za ujęcie francuskich oficerów, którzy w dniu 18 kwietnia 1931 roku ustalili fotografować w Prusach Wschodnich urzędników wojskowych, które muszą być trzymane w tajemnicy (!).

Zaznaczyć należy, że na mocy traktatu Wersalskiego Niemcy musieli znieść szereg fortyfikacji w Prusach Wschodnich i nie wolno im było budować nowych. Fortyfikacje te badała swego czasu specjalna komisja wojskowa aliantów, która stwierdziła szereg poważnych uchybień. Obecnie — jak widać — oświadczenie ministra Reichswehry — Niemcy — mają tam wiele do ukrywania.

Nie będzie zmiany na stanowisku ambasadora polskiego w Paryżu

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Przed kilku dniami niektóre dzienniki stołeczne i prowincjonalne podały wiadomość, jakoby ambasador Rzeczypospolitej w Paryżu minister Chłapowski miał się podać do dymisji i jakoby dymisja ta została przyjęta. Według wiadomości szerszych i najbardziej miarodajnych źródeł, informacja ta nie odpowiada w zupełności prawdzie. Ambasador Chłapowski w czasie ostatniego pobytu w Warszawie prosił takiej nie zgłaszał i pozostaje on nadal na stanowisku.

Międzynarodowa konferencja pracy

WARSZAWA 13.V. Jak wiadomo w Genewie dnia 28 b. m. odbędzie się zwołanie Międzynarodowej Konferencji Pracy. W związku z tem Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej opracuje

swój plan i wytyczne dla delegacji polskiej, która wyjeżdża do Genewy dnia 24 b. m. Dnia 20 b. m. na specjalnym posiedzeniu delegacja ustalił ostateczne wytyczne.

Zjazd ministrów do Genewy

GENEWA, 13.V. Wczoraj przybyli do Genewy, jako pierwsi ministrowie spraw zagranicznych przed rozprawą gabinetową, włoski Grandi, austriacki Schober i angielski Henderson, każdy na czele licznej delegacji.

gdyż jak wiadomo prasa w Genewie w ciągu dnia nie będą się tylko ograniczały do komisji studjów nad projektem Państwa Europejskiego, ajsi Rady Ligi Narodów, lecz również obejmą szereg konferencji i sesji.

Zamieszki w Hiszpanji trwają

MADRYT, 13. 5. W dalszym ciągu pomimo uspokajających komunikatów rządowych rozruchy w Hiszpanji zyskują na sile, podsypane przez agitację komunistyczną. Wczoraj w Granadzie tłum spalił kościół Jezuitów i zdemolował redakcję i drukarnię dziennika „Gazetka”. Po południu ogłoszono stan wojenny. W Alcañu i Kadyksie rozruchy zostały stłumione. W Arco della Frantera spalono Arcoz Salesjanów. Również zanotowano dalsze niszczenie klasztorów i kościołów w Saragoście i Salamance.

państwo-francuska, że przybycie tam stało coraz więcej krótki i zakonkord, który uśmiał przesłanie się do Francji, wczoraj przez lrum przejechał do Francji przyms hiszpański. W Sewilli, Malabche i Almiri jest pełno zbłądłych z klasztorów młocnow, którzy szukają ratunku w ucieczce z kraju.

MADRYT, 13. 5. Donoszą z lrum, żeżącym nad granicą hisz-

MADRYT, 13. 5. W Kordille wybuchł wczoraj strajk generalny, zorganizowany przez komunistyczną organizację robotniczą. Wszyskie sklepy są zamknięte. Odd są wojska obsadziły ważniejsze punkty strategiczne. Po ulicach krąży patrol kawalerji.

Napad angielskiego dziennika konserwatywnego na Ligę Narodów i Francję

LPNDY, 13.V. „Daily Express”, organ konserwatywistów, występuje dziś z niezwykle ostrym atakiem na Ligę Narodów, jako centrum europejskich intry politycznych. „Geneva-pisze ten dziennik — jest nieczem innym, jak tylko przedłużeniem i megafonem francuskiego ministerstwa zagranicy. Francja jest zdecydowana pozostać dyktatorką Europy(?). Nie zreknie się ona hegemonii na kontynencie. Narody zbierają się w Genewie, ażeby wysłuchać woli Francji i Niemcy i Austria muszą pozostać w kajdanach”(!!).

„Następnie „Daily Express” pisze: „Ameryka uważa Ligę Narodów za poronione dzieło(?). Tylko Wielka Brytania, której przeznaczenie leży daleko poza Europą, na morzach i oceanach, popiera, dzięki propagandzie towarzystwo Ligi Narodów. Francja wciągnęła Wielką Brytanię w sieć intry europejskich. Odwrót od Genewy jest tedy pierwszym nakazem polityki brytyjskiej (!). Niezależność Wielkiej Brytanji musi być przywrócona. Współpraca z zamorskimi domami i przyjęcie porozumienia z Ameryką, stanowią muszą punkty wytyczne polityki angielskiej, po wycofaniu się z Genewy”.

Pielgrzymka polska w Watykanie

RZYM 13.V. We wtorek rano przybyła do Rzymu pielgrzymka polska złożona z około 200 osób, przegnojących wiać udział w uczczeniu 40 lecia słynnej encykliki papieża Leona XIII. Wycieczkę przewodniczy ks. biskup Przędzajski. Wycieczka polska zostanie przyjęta na spe-

cialnej audjencji u Ojca św. w dniu 14 b. m. Na audjencji obecni będą wszyscy biskupi polscy przebywający w Rzymie z kardynałem Hlondem na czele. Ojciec św., jak przypuszczają, wygłosi do polskich pielgrzymów przemówienie.

Komasacja ustaw i rozporządzeń

WARSZAWA, 13.V. W najbliższym czasie odpowiednia czynność przystąpi do wydania zbiorowego wszystkich ustaw i rozporządzeń, które się okazały od powstania państwa aż do dnia 1 stycznia 1931 r. Projekt ten

zostanie niebawem wniesiony na posiedzenie Rady Ministrów i po uzyskaniu aprobaty przystąpi odpowiednia komisja do opracowania tej — petycyjnej — komasacyjnej księgi.

Reklama jest dźwignią handlu i przemysłu

Szkolnictwo zawodowe w Polsce a Nowogrodzyczna

Z lejstwy ministerstwa oświaty... Komitet propagandy szkolnictwa zawodowego w Polsce...

W Polsce, wyszło ostatnio około 3 i pół miliona... Gdybyśmy natomiast uwzględnieli, iż część tych szkół studiu zagranicą...

Szkolnictwo zawodowe w Polsce rozpada się na sześć grup: szkoły techniczne, szkoły branżowe, szkoły zawodowe, szkoły kształcące, szkoły ogólnokształcące...

Wobec tego jeden uczeń szkoły ogólnokształcącej przepadł na 130 m... Jedyną uczelnią szkoły zawodowej przepadł na 300.

Tak się przedstawia stosunek ilościowy... Głównym powodem jest brak funduszy, brak kadry, brak materiałów...

Jeżeli chodzi o dane zagęszczenia... Najbardziej nas interesującym, uderza nas szczególnie upodlenie Nowogrodzyczna...

Dalej prok. Bartoszewicz w bezprzykryty sposób napada na „Zycie Nowogrodzkie” i na ludzi, którzy z nim współpracują...

W tym miejscu: „Dalej redaktor Zdanowicz w ostatnich słowach protestuje stanowczo przeciwko napaści prokuratora Bartoszewicza na pismo i ludzi, którzy z nim współpracują...”

„Takim jest życie”... (Na marginesie powieści Henryka Morleya... Nakładem księgarń Hoeska rok 1931)

Polityczną biadą w tytule, bo nie „takim” życie „takie jak życie”, bliska Henryka Morleya...

Wielkiemu bohaterowi... W tym miejscu: „Dalej redaktor Zdanowicz w ostatnich słowach protestuje stanowczo przeciwko napaści prokuratora Bartoszewicza...”

Przechodzając od tych ogólnych uwag do powieści Morleya...

Wczorajszy proces sądowy red. Zdanowicza o rzekomą obrazę władzy w osobie prok. Bartoszewicza

W dniu wczorajszym Sąd Grodzki w Nowogrodzie w osobie p. sędziego Sankowickiego rozpatrywał sprawę redaktora Mikolaja Zdanowicza...

Geneza tej sprawy jest następująca. Podczas rozprawy sądowej redaktora Zdanowicza o rzekomą obrazę b. burmistrza m. Baranowicz Mackiewicz...

W dniu 9 maja o godz. 5 rano wsi Małanicy dom mieszkalny z przysięgłym... Nastąpiła ogień przenosi się na sąsiednie budynki...

Też onie i to z tej samej gozdnie wsi Grabiszowa gminy bielskiej... W rezultacie sąd udaje się na narede, poczem zapowiada ogłoszenie wyroku w piątek o godz. 10 rano.

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Co słychać w mieście?

Wewnętrznych okólnikiem Nr 76 z dnia 5.V. 31 r. zarządilo obniżenie przez Związek Komunalne stawki kar za zwłokę...

Turniej szachowy... Turniej szachowy w Gospodzie Ludowej trwa w dalszym ciągu przy niesiającym zainteresowaniu...

Wyścigi cyklistów „Makabi” w Nowogrodzie... Wyścigi cyklistów „Makabi” w Nowogrodzie odbędą się w dniach 11 i 12 b. r.

Stary fundusz pomocy biednym i powozianom im. Marsz. Piłsudskiego... P. Romer Michel złożył 5 złotych... P. Mikolaj Zdanowicz złożył 5 złotych...

Dancing towarzyski na rzecz powozian... Dni o godz. 8ej wieczorem w salach Ogniska odbędą się dancing towarzyski...

Ugi w karach za zwłokę przy płaceniu danin komunalnych... Ministerstwo Skarbu zarządziło abnizenie w kwoty 10%...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Inspekcja p. wicewojewody Godlewskiego w Słonimie

Inspekcja p. wicewojewody Godlewskiego w Słonimie... (Kor. własna ze Słonimia) Onegdaj wicewodem p. wicewojewe Godlewski zarządził o godz. 10 m. 20 próby alarm...

Konferencja gospodarza w Baranowiczach... Konferencja gospodarza w Baranowiczach odbędzie się w dniach 17 i 18 b. r.

Echa morderstwa w Zaostrowiecu... W dniu 11 b. m. o godz. 2.30 powstał pożar w zabudowaniach m-ców w Siondch gm. Rajca...

Zabity drągiem... W wsi Małcewicz przy nacjaganiu liny na pirom podczas przeprawy przez Niemca został zabity uderzeniem drągiem od windy...

Wzmocnienie działalności Pow. Zarz. Federacji... Na jednym z ostatnich posiedzeń Zarządu Pow. Federacji w Baranowiczach...

Badanie żywności w Baranowiczach... W dniu wczorajszym był w Baranowiczach kontroler Państwowych Zakładów Badania Żywności...

Skutki obniżenia płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wczorajszy proces sądowy red. Zdanowicza o rzekomą obrazę władzy w osobie prok. Bartoszewicza

W dniu 9 maja o godz. 5 rano wsi Małanicy dom mieszkalny z przysięgłym... Nastąpiła ogień przenosi się na sąsiednie budynki...

Też onie i to z tej samej gozdnie wsi Grabiszowa gminy bielskiej... W rezultacie sąd udaje się na narede, poczem zapowiada ogłoszenie wyroku w piątek o godz. 10 rano.

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Echa powodzi w Nowogrodzynie

W wyniku powodzi w Nowogrodzynie... W dniu 13 maja b. r. odbyło się posiedzenie Powiatowego Komitetu Pomocy dla Powozian...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

W związku z obniżeniem płac urzędniczych... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

Wzrosty w woj. nowogrodzkiej... W związku z obniżeniem płac urzędniczych w Nowogrodzie...

O zrationalizowanie opieki nad bezrobotnymi i emigrantami w województwie nowogrodzkim

Z działalności Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy w Baranowiczach

Przed kilku dniami wspomnieliśmy w obszernym sprawozdaniu o działalności Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy, na terenie województwa nowogrodzkiego...

Do krajów zamorskich wyemigrowało do Kanady 190 os., do Kuby 22 os., do Peru 2 os., do Stan. Zjedr. 143 os., do Argentyny 555 os., do Urugwaju 19 os., do Meksyku 3 os., do Brazylii 311 os., do Palestyny 79 os. i innych 64 osoby...

Akcja emigracyjna prowadzona przez P.U.P.P. natrafia jednak na pewne trudności, głównie ze względu na bieżącą komunikację kolejową z punktem zbornym Miast Francuskich w Miakowicach...

Aresztowanie bratobójcy

BARANOWICZE (kor. wł.). Przed kilku dniami podawaaliśmy o morderstwie dokonanym na osobie Antoniego Dzięgala, mieszkańca wsi Wielkie Słońce...

znaczący się otywil, a tem samem zwiększyły się dochody dla P.K.P.

Drugą boleścią, która dotkliwie daje się odczuwać w Baranowiczach jest brak Oddziału Obwodowego Funduszu Bezrobotnych na terenie działalności P.U.P.P. Baranowice, Obwodowe Biuro Funduszu Bezrobotnych w Wągle obsługują dwa województwa...

Trzynastym Oddział Fund. Bezrob. już w 1926 roku istniał w Baranowiczach i nie wiadomo z jakich względów został zlikwidowany. W rezultacie bezrobotni wykazują zaalokowanie w Wilnie po kilka tygodni...

Dotychczasowy P.U.P.P. jest fakt, że nie walczy pryncypalnie z górnymi władzami posiadającymi w tym względzie pełnię władzy...

Sport w Nowogrodzkiem

Mecz W.K.S. 77 p.p. -- K.S. „Krafta“

LIDA (kor. wł.) Mecz WKS 77 pp. -- KS „Krafta“. Życie sportowe w Lidzie ruszyło już ze stanu impasu. Pierwszym jego oddechem to był mecz piłki nożnej w dniu 9 b. m. o godz. 16 w zamku Gądrymnia...

Pierwsze zawody lekkoatletyczne uczennic gimnazjum w Lidzie

LIDA (kor. wł.) Dnia 10 b. m. odbyły się w Lidzie zawody sportowe z następującym programem: pokaz gimnastyczny, uczenie klas 1-11 i 12, rozgrywki lekkoatletyczne...

W wyniku rozgrywek lekkoatletycznych w biegu i meście zajął zwycięstwo w biegu 100 m. J. Grzesłowski, kl. VI, 6,92 m., w biegu 200 m. J. Grzesłowski, kl. VI, 6,74 m., w biegu 400 m. J. Grzesłowski, kl. VI, 6,67 m.

rozawali. Zydz zwycięzcy zostali im tylko data przewaga fizyczna wolnowych których gra jednak potostawia wiele do życzenia. Duzym minusem w K. S. „Krafta“ to niewyrobony tupeł nie ramki, który prawdopodobnie byłby dobrym graczem pod bramką. Rationally byłoby go użyć tam właśnie.

ROZMAITOŚCI

Jak szybko rosną sosny w mają. Pierwszą siewniczką norweską udało się przy pomocy niezwykle precyzyjnych obliczeń wymierzyć roczny wzrost młodych gałązek sosny. Powtarzając swoje pomiary o różnych porach dnia i w różnym miejscu, doszedł do odkrycia wniosków, rzucających garść światła na życie roślin w ogóle, a sosen w szczególności.

RADJO PROGRAM

WARSZAWA fała 1411

- Czwartek 14 maja
10.15. Haberstwo.
11.05. Sygnał czasu.
12.15. Pólnoc symf.
14.00. Odciży.
14.20. Muzyka.
15.30. Odciży.
14.50. Kom. meteor.
15.00. Odciży.
15.40. Program dla dzieci.
15.55. Program dla młodzieży.
16.10. Pierwsze kroki fotografa.
16.20. Muzyka z płyt gram.
16.40. Odciży.
16.55. Płyty gramofonowe.
17.15. Odciży z Krakowa.
17.40. Koncert.
18.15. Kom. gospodarczy.
19.00. Rozmaitości.
19.20. Płyty gramofonowe.
19.30. Sztuchowisko.
20.15. Operetka.
22.15. Fajleton.
22.30. Kom. „przed stu lat”.
22.50. Kom. meteor. polic. sport.

Piątek 15 maja

- 11.40. Przegląd prasy krajowej P.A.T.
11.58. Sygnał czasu.
12.10. Płyty gram.
12.15. Kom. meteor.
14.35. Kom. „przed stu lat”.
14.50. Komunikat sportowy.
15.30. Odciży dla malarzy.
15.50. Lekcje jeźdź. francuskiego.
16.10. Kom. dla jagi i rybaków.
16.15. Kępk artystyczny.
16.25. Kępk art. L.S.J.
16.40. Płyty gram.
17.15. Odciży.
17.45. Muzyka lekka.
18.45. Rozmaitości.
19.10. Giełda rolnicza.
19.25. Płyty gram.
19.35. Program na dz. nast.
19.55. Pras. dziennik radiowy.
20.00. Pogadanka muzyczna.
20.15. Koncert symf.
22.15. Kom. meteor., polic., sport.
23.00. Muzyka lekka.

Sobota 16 maja

- 11.40. Przegląd prasy kraj. P.A.T.
11.58. Sygnał czasu z Warszawy.
12.10. Płyty gramof.
13.10. Kom. meteor.
14.15. Pogadanka gospodarzy.
14.35. Odciży dla malarzy.
14.50. Przegląd wydanic.
15.00. Odciży.
16.10. Kępk dla młodych talentów.
16.40. Odciży.
17.00. Sztuchowisko.
17.30. Koncert.
18.00. Nabożeństwo z Wilna.
19.00. Rozmaitości.
19.20. Wiedomości bez. rolnicze.
19.34. Program na dzień nast.
19.40. Pras. dziennik radiowy.
19.55. Płyty gramofonowe.
20.00. Fajleton.
20.15. Skrytka pocztowa.
20.30. Muzyka tygodnia.
21.30. Muzyka.
22.00. Na widowisku.
22.15. Koncert Chopinowski.
22.50. Kom. meteor., polic., sport.
23.00. Muzyka tan.

Psy wszelkich ras trenowane

niezrasowane, lanchetowe, pokojowe, myśliwskie, sportowe, poleca światowej sławy firma „CANISPORT” Kraków skrytka pocztowa 299. Również kupuje i zamienia. Na prospekt dołączyć znaczkami 50 groszy.

DZWIKOWE KINO

„POGON” w Nowogrodzku

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzku

„Wampiry Warszawy” (Tajemnica taksówki Nr. 1051)

Świętokradztwo w gminie lachowickiej

BARANOWICZE (kor. wł.). Świętokradcy rozbili również puszkę z piankami, znajdująca się w kawiarni i zabrał całą jej zawartość. Za świętokrad. a. gm. lachowickiej, gdzie z in. baranowickim skradli: puszkę ziołotą z hostja i komunikantami.

Jakób Winer i S-ka Lida Suwalska 58 tel. 90. POLECA NA WIOSNĘ WYTWORNA KONFEKCJA DAMSKA I MĘSKA, w dużym wyborze PŁÓTNA, SUKNA, KORTY i MATERJAŁY DEKORACYJNE.

Zakład Rentgenologiczny i Elektroczłazy „SANITAS” Baranowicze Szpitalnego 13 Pod kierunkiem lekarza specjalisty Rentgenologa D-ra J. KAGANA wykonuje wszelkie zabiegi diagnostyczne (Prześwietlenia i zdjęcia i leczenie promieniem Rentgena, dżetajmie i lampy kwarcowe).

OGŁOSZENIE PRZETARGU

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza niniejszem przetarg na dzierżawę restauracji st. Wolkowsk. C. I i II kl. bufetów st. st. Slonim, Knyszyn, Wysokie Lit., Skrzybcowe, Mordy, Olechnowice, Zahacie, Węliki, Klona Fryzjerna Suwalki z terminem objęcia 1 czerwca 1931 r.

- 1) Osoby ubiegające się o te dzierżawy mają wnieść oferty do Prezydium Dyr. K. P. w Wilnie, najpóźniej do dn. 22 maja r. b. godz. 12 w południ.
2) Oferty z oznaczeniem cyfrowym i słownym ofiarowanego cenę czynnika dzierżawnej w złotych, należy składać pod adresem: Prezydium Dyrekcyj K. P. w Wilnie, Światłockiego 2 w kopercie z napisem „Oferta na dzierżawę...”.
3) Oferenci mają wyraźnie stwierdzić w ofertach, że warunki dzierżawy znane są im dokładnie.
4) Równocześnie z wniesieniem oferty, należy złożyć w Kasie Głównej Dyrekcji w Wilnie w wysokości: 1.000 zł. restauracja Wolkowsk C. I i II kl. 1.000 zł. restauracja Wolkowsk C. I i III kl. po 150 zł. bufety Wlkowa i Slonim, po 50 zł. Mordy, Olechnowice, Horodec, Domasowe, Zahacie, Bohdanów, Wily.
5) Ważność i skuteczność prawną zawrzeć się mającej umowy dzierżawnej jest zawieszona od uzyskania przez dzierżawcę właściwej koncepcji (patent) w myśli obowiązujących ustaw.
6) Ofertanci są zwalniani swymi ofertami przez przeciąg 8 tygodni licząc od dnia otwarcia ofert.
7) Dyrekcja zabiega sobie prawo oddania wyżej wymienionych dzierżaw według swego uznania jednemu z osób oferentów, lub innej osobie z wolnej rekl., nie bacząc na wynik postępowania licytacyjnego.
8) Dyrekcja K. P. w Wilnie nie bierze odpowiedzialności za niezawinione niedotrzymanie oznaczonego w ogłoszeniu przetargu terminu, oddania przedmiotu dzierżawy.
9) Oferent, którego oferta przyjęta ponosi kosztą ogłoszenia przetargu.
10) Informacji bliższych udzieli Wydział osobowo codziennie oprócz dni świątecznych w godzinach urzędowych. Otwarcie ofert nastąpi 22 maja 1931 roku. Wilno, dnia 28 kwietnia 1931 r.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych w Wilnie.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA ul. 3-go Maja 1. Telefon 75 100. Czynne codziennie oprócz niedzieli: REDAKCJA od 13-ej do 15-ej i od 19- do 24-ej; ADMINISTRACJA od 9-ej do 15-ej od 18-ej do 19-ej. Redaktor naczelny przyjmuje od 14-ej do 15-tej. Receptysów Redakcja nie zwraca. Konto P. K. O. Nr. 81.287. C. J. Jarmia Wyzd. Pow. tel. 99.

CENA OGŁOSZEŃ: Za 1 wiersz, mm., lub jego miarę szerokość 1 spłaty (układ 6 spłatowy): przed południem 30 gr., w tekturze 40 gr., za tekturą 15 gr. Drobne wyraz 10 gr. Poszukujący proszą za wyraz 5 gr. Fantazjów i tabelaryczne, bilans 50 gr. Dnia kooperatywy i Inst. ucyj społecznych 25% rabatu.

PRENUMERATY: W Nowogrodzku z odnośnikiem do domu i zamiejscowo wraz z przesyłką zł. 4 z góry, zmiennie 7.00. Za zmianę adresu 50 gr.

Redaktor wydawca Mikołaj Zdanowicz. Drukarnia Wyzd. Pow. w Nowogrodzku